МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САХАРОВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Протокол

общего собрания коллектива школы

от « 04» сентября 2023 года                                         № 1

Председатель: Н.В.Голованова

Секретарь:  О.И.Вирт

Присутствовало: 19 человек

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.

2. Утверждение Устава спортивного клуба.

3.Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
4. Утверждение плана работы клуба на 2023 – 2024 учебный год.

5.Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии

планом работы школы.

6. Медико- педагогический контроль.

Ход совещания

1. Слушали:

Н.В.Голованова предложила  на базе нашей школы  организовать спортивный

клуб. А так как школа не имеет спортзала, то предложила создать клуб

любителей шашек или  шахмат.

Выступили:

Сергей Скажутин предложил название клубу «Любители шашек».

В.В.Тухлов предложил назвать спортивный клуб «Шашки и шахматы».

Принятие решения голосованием:

«Любители шашек»                   «Шашки и шахматы».

За – 7 чел                                   За – 12 чел

Решение:

- организовать деятельность школьного спортивного клуба на базе школы и

дать ему название «Шашки и шахматы».

2. Слушали:

Н.В.Голованова  познакомила с проектом Устава спортивного клуба  «Шашки

и шахматы»

Выступили:

Ю.П.Дроздов предложил  принять Устав спортивного клуба «Шашки и

шахматы».

Принятие решения голосованием:

За – 19 чел.

Против – 0 чел.
Воздержались -  0 чел.

Решение:

- принять Устав спортивного клуба  «Шашки и шахматы».

3. Слушали:

Н.В.Голованову,  которая предложила избрать в Совет клуба 3 человека.

Выступили:

А.В.Шилоносова предложила председателем Совета избрать  Вирт О.И.,

заместителем по спортивно-массовой работе – Голованову Н.В,

заместителем по хозяйстенной части - Волхонскую О.А.

Принятие решения голосованием:

За – 19 чел.

Против – 0 чел.
Воздержались – 0 чел.

Решение:

- избрать в Совет школьного спортивного клуба  3 чел.
- избрать председателем Совета клуба  Вирт О.И.
- распределить обязанности среди членов Совета следующим образом:

 председатель Совета руководит спортивно – массовой работой клуба;
 заместитель председателя Совета по спортивно-массовой работе

помогает председателю;

 заместитель председателя Совета заведует хозяйственной частью клуба.

4. Слушали:

О.И.Вирт  познакомила присутствующих с проектом плана работы

спортивного клуба на 2023-2024 учебный год.

Выступили:

Н.Е.Сиротина предложила  утвердить  план работы спортивного клуба на

2023-2024 учебный год.

 Принятие решения голосованием:

За – 19 чел.

Против – 0 чел.
Воздержались – 0 чел.

Решение:

- утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2023- 2024 уч. г.

5. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с
планом работы школы.

Слушали:

Предложение ученика 4 класса Абрарова Максима, об информировании